



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 025/2018 – CPL/PMVG

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.02754.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 021/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA**, inscrita no CNPJ sob nº 74.178.526/0001-00 e Inscrição Estadual nº 121.666.37-9, com sede na Rua Raimundo Correia, nº 61-Monte Castelo, CEP: 65.031-510, São Luis/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de materiais gráficos com a finalidade de atender as necessidades do Município de Vargem Grande-MA., **PRAZO DEVIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **Francisco Ferreira Lima Filho**. O valor total registrado para a **M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA**, foi **R\$ 489.565,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

## LOTE I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Papel timbrado em policromia	BLS	5.000	7,99	39.950,00
02	Envelope kraftit ouro med. 24x34cm, impressão policromia	UNID	5.000	0,90	4.500,00
03	Envelope kraftit ouro med. 31x41cm, impressão policromia	UNID	5.000	1,00	5.000,00
04	Envelope ofício branco med. 11,5x23cm, imp. em policromia	UNID	5.000	0,30	1.500,00
05	Controle Mensal de Custo 02 vias med. 22x24cm, papel AP 75gr	BLS	1.000	8,30	8.300,00
06	Autorização de Combustível 02 vias med. 10,5x15cm	BLS	1.000	8,30	8.300,00
07	Capa de Processo em policromia papel supremo 250gr2.	UNID	5.000	1,00	5.000,00
08	Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via imp. 1 cor p. AP 75gr	BLS	1.000	3,90	3.900,00
09	Requisição de Material 3 vias med. 21x15cm papel AP 75gr	BLS	1.000	3,90	3.900,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

10	Requerimento do Servidor med. 29x21cm, F/V, papel AP 75gr	BLS	1.000	8,30	8.300,00
11	Ordem de Compras 3 vias med. 21x15cm, papel AP 75gr	BLS	1.000	4,90	4.900,00
12	Cadastro econômico em 2 vias	BLS	1.000	8,30	8.300,00
13	Documento de arrecadação municipal – dam em 4 vias	BLS	1.000	4,80	4.800,00
<b>Valor total do Lote I –</b>					<b>106.650,00</b>

**LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Encaminhamento – ASS. SOCIAL (2vias )	BLS	150	12,00	1.800,00
02	Ficha de Identificação da Família (2vias )f/v	BLS	150	12,00	1.800,00
03	Dados sobre o usuário Adulto – ANAMNESE(2vias ) f/v	BLS	100	12,00	1.200,00
04	Dados sobre o usuário Criança e Adolescente – ANAMNESE (2 vias) f/v	BLS	50	13,00	650,00
05	Cartão de Atendimento no INSS	UNID	4.000	0,22	880,00
06	Declaração Provisória para Carteira Do Idoso	BLS	200	12,00	2.400,00
07	Capa de processo Ap 180-g policromia	UNID	2.000	1,10	2.200,00
08	Recibo de concessão de Benefícios Eventuais tam. 14,5 x 22 cm	BLS	300	4,90	1.470,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

09	Ficha de Avaliação Sócio – Econômico dos Usuários – BPC/ LOAS (f/v)	BLS	100	14,00	1.400,00
10	Ficha de Avaliação Socioeconômico Bolsa Família f-v	BLS	100	14,00	1.400,00
11	Cadastro Institucional do Município	BLS	250	12,00	3.000,00
12	Requerimento de benefício Assistencial 3 vias	BLS	200	12,00	2.400,00
13	Convite Institucional em policromia c/ envelope ASS. SOCIAL	UNID	1.000	1,35	1.350,00
14	Convite 4 cores s/ envelope ASS. SOCIAL	UNID	150	2,50	375,00
15	Crachás em med policromia 14x10cm	UNID	1.000	1,65	1.650,00
16	Banners em lona medindo 1,00x1,50m	UNID	40	69,00	2.760,00
17	Certificado tam. 14x 10 cm IMPRESSÃO 4x0 cores papel couchê 230g (4 modelos) c/ diagramação e layout ASS. SOCIAL	UNID	2.000	0,85	1.700,00
18	Folders tam. 31x22cm 4x4 cores couchê 170G	UNID	2.000	0,35	700,00
19	Cartaz tam. 31x46cm 4x4 cores couchê 120g	UNID	1.000	0,98	980,00
20	Faixa em lona tm 6,00 x 1,5 m	UNID	30	270,00	8.100,00
21	OUTDOOR EM POLICROMIA	UNID	50	220,00	11.000,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

22	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/ 86 PÁG. 20x15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES	UNID	50	14,00	700,00
<b>Valor total do Lote II –</b>					<b>49.915,00</b>

**LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Boletim Escolar de 1º a 5º ano med. 21x15cm F/V AP 150gr	UNID	10.000	0,25	2.500,00
02	Boletim Escolar de 6º a 9º ano med. 21x15cm F/V AP 150gr	UNID	10.000	0,25	2.500,00
03	Boletim Escolar de 1ª a 4ª série EJA, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	5.000	0,35	1.750,00
04	Boletim Escolar de 5ª a 8ª série EJA, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	10.000	0,25	2.500,00
05	Boletim Esc. de 1ª a 4ª série EJA – preto e branco, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	5.000	0,35	1.750,00
06	Boletim Escolar de 5ª a 8ª série EJA preto e branco, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	10.000	0,25	2.500,00
07	Boletim Escolar de 1ª a 4ª – preto e branco, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	5.000	0,35	1.750,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

08	Boletim Escolar de 5ª a 8ª – preto e branco, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	10.000	0,25	2.500,00
09	Boletim pré – escolar, 21x15cm F/V AP 150gr.	UNID	5000	0,35	1.750,00
10	Diário de Classe de 1º a 5º capa AP 120g, miolo AP 75gr.	UNID	5000	10,90	54.500,00
11	Diário de Classe de 6º a 9º capa AP 120g, miolo AP 75gr.	UNID	5000	10,90	54.500,00
12	Diário pré escolar capa AP 120g, miolo AP 75gr.	UNID	1500	10,90	16.350,00
13	Diário de Classe de 1ª a 4ª série EJA	UNID	3000	10,90	32.700,00
14	Diário de Classe de 5ª a 8ª série EJA	UNID	3000	10,90	32.700,00
15	Movimento Mensal, med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr.	UNID	500	9,60	4.800,00
16	Ficha de Acompanhamento de Desempenho, med. 29x21cm	BLS	300	9,60	2.880,00
17	Registro de desempenho de Aluno, med. 29x21cm 01 cor	BLS	900	9,60	8.640,00
18	Atas de Resultados Finais fundamental, med. 29x21cm F/V, AP 75gr 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
19	Atas de Resultados Finais EJA, med. 29x21cm F/V, 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
20	Atas de Resultados Finais Pré-Escolar, med. 29x21cm, 01 cor	BLS	500	9,60	4.800,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

21	Ficha de Controle de Matrícula, med. 21x15cm F/V AP 120gr.	BLS	600	9,60	5.760,00
22	Ficha de Matrícula EJA, med. 29x21cm F/V, AP 75gr 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
23	Ficha de Matrícula EJA – preto e branco, med. 29x21cm F/V, AP 75gr 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
24	Ficha de Matrícula inicial pré escolar, med. 29x21cm F/V, AP 75gr 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
25	Resumo de Ponto, med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor	BLS	800	9,60	7.680,00
26	Dossiê do Aluno ensino fund., med. 44x31cm papel AP 120gr, imp. 01 cor	UNID	8000	1,25	10.000,00
27	Dossiê do Aluno EJA, med. 44x31cm AP 120gr, imp. 01 cor	UNID	6000	1,25	7.500,00
28	Dossiê pré escolar, med. 44x31cm AP 120gr, imp. 01 cor	UNID	3000	1,25	3.750,00
29	Resumo de Ponto, preto e branco med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor	BLS	1000	11,53	11.530,00
30	Declaração de Conclusão de Cursos, med. 29x21cm AP 75gr.	BLS	800	11,70	9.360,00
31	Declaração de Conclusão de Cursos EJA, med. 29x21cm	BLS	500	11,70	5.850,00
32	Certificado do Ensino Fundamental, 29x21cm AP 150gr 01 cor	UNID	3000	0,20	600,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

33	Certificado de Conclusão da 8ª série, med. 29x21cm AP 150gr	UNID	3000	0,20	600,00
34	Certificado de Conclusão do EJA, med. 29x21cm AP 150gr.	UNID	3000	0,20	600,00
<b>Valor total do Lote IV –</b>					<b>333.000,00</b>
<b>Valor Global da Ata</b>			<b>R\$ 489.565,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).</b>		

Vargem Grande – MA, 12 de junho de 2018. **Francisco Ferreira Lima Filho** – Secretário Municipal de Administração.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 026/2018 – CPL/PMVG**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.02754.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 021/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **R J N MARTINS – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 41.613.985/0001-08 e Inscrição Estadual nº 12.225.115-6, com sede na Rua da Saavedra nº 16 – Centro, CEP: 65.010-630, São Luis/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de materiais gráficos com a finalidade de atender as necessidades do Município de Vargem Grande-MA,. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **Francisco Ferreira Lima Filho**. O valor total registrado para a **R J N MARTINS – EPP**, foi **R\$ R\$ 292.700,00 (Duzentos e noventa e dois mil e setecentos reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

**LOTE III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unit.	V. Total
01	Cadastro da família – ficha a f/v	BLS	100	8,50	850,00
02	Ficha de atendimento medico	BLS	1.000	8,50	8.500,00
03	Cartão de vacinação do adulto f/v	UNID	10.000	0,10	1.000,00
04	Envelope p/ resultado de exame c/ janela med. 23x11,5cm	UNID	10.000	0,12	1.200,00
05	Envelope p/ resultado de exame med. 26x36cm	UNID	10.000	0,50	5.000,00
06	Ficha de atendimento odontológico	BLS	1.000	8,50	8.500,00
07	Sivep	BLS	1.000	8,50	8.500,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

08	Serviços de enfermagem	BLS	2.000	8,50	17.000,00
09	Ficha de acompanhamento de pessoa c/ hanseníase	BLS	1000	8,50	8.500,00
10	Ficha do spa f/v	BLS	2000	6,00	12.000,00
11	Ficha de acompanhamento do hipertenso	BLS	1000	8,75	8.750,00
12	Cadastro do hipertenso/diabético – hipertenso	BLS	500	9,00	4.500,00
13	Boletim de doses aplicadas via raiva	BLS	500	9,00	4.500,00
14	Boletim diário de doses aplicadas – dupla viral	BLS	1000	9,00	9.000,00
15	Resumo semanal do serviço antivetorial	BLS	1000	9,00	9.000,00
16	Ficha de investigação de acidentes p/ animais peçonhentos	BLS	1000	8,00	8.000,00
17	Ficha solicitação de exames laboratorial leptospirose	BLS	600	9,00	5.400,00
18	Ficha de investigação anti rabica humana	BLS	600	9,00	5.400,00
19	Vista domiciliar controle da dengue	BLS	600	9,00	5.400,00
20	Ficha de investigação de dengue	BLS	600	9,00	5.400,00
21	Ficha de investigação hepatites virais	BLS	600	9,00	5.400,00
22	Ficha semana epidemiológica	BLS	600	9,00	5.400,00
23	Ficha de investigação leptospirose	BLS	600	8,50	5.100,00
24	Ficha de refer. do paciente	BLS	600	8,50	5.100,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

25	Boletim de anestesia	BLS	600	8,50	5.100,00
26	Boletim diário de doses aplicadas – tetra valute	BLS	600	8,50	5.100,00
27	Boletim de doses aplicadas BCG	BLS	600	8,50	5.100,00
28	Folha individual de ponto	BLS	600	8,50	5.100,00
29	Cartão do usuário acompanhamento ambulatorial dengue	BLS	600	8,50	5.100,00
30	Relatório mensal de vacinas em atraso	BLS	500	9,00	4.500,00
31	Ficha de prescrição medica f/v	BLS	300	8,50	2.550,00
32	Requisição de exame citopatológico colo do útero	BLS	600	8,50	5.100,00
33	Cartaz tam. 13x46cm imp. 4x1 cor	UNID	1500	0,80	1.200,00
34	Folder institucional, tam. 31x46cm imp. em policromia 4x4 cores	UNID	1500	0,80	1.200,00
35	Informativo institucional c/ 12 pag. tam. 31x46cm imp. 4x4 cores.	UNID	1500	8,00	12.000,00
36	Ficha p/ cons. do ACS	UNID	500	9,00	4.500,00
37	relatório do ssa2 f/v	BLS	300	9,00	2.700,00
38	Ficha de acomp. do hipertenso e ou diabético	BLS	300	8,50	2.550,00
39	Ficha de atendimento ambulatorial	BLS	300	8,50	2.550,00
40	Boletim de doses aplicadas	BLS	300	8,50	2.550,00
41	Boletim de produção ambulatorial – bpa	BLS	300	8,50	2.550,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

42	Boletim de produção individual – bpi	BLS	300	8,50	2.550,00
43	Ficha de cons. de temperatura	BLS	150	8,50	1.275,00
44	Ficha de vacinação antirabica	BLS	180	8,50	1.530,00
45	Ficha de notificação de agravos agudos	BLS	200	8,50	1.700,00
46	Ficha notificação de doenças diarreicas agudas	BLS	240	8,50	2.040,00
47	Ficha de notificação de cólera	BLS	240	8,00	1.920,00
48	Ficha acompanhamento	BLS	200	8,50	1.700,00
49	Planilha de casos de diarreias em atraso	BLS	150	8,00	1.200,00
50	Ficha b – dia	BLS	120	8,50	1.020,00
51	Laudo medico p/ admissão de aih	BLS	150	8,50	1.275,00
52	Folha de evolução	BLS	700	8,50	5.950,00
53	Prontuário p/ admissão hospitalar f/v	BLS	350	8,50	2.975,00
54	Receituário medico em 2 vias	BLS	2000	6,00	12.000,00
55	Ficha cadastro da gestante	BLS	700	8,50	5.950,00
56	Requisição de exame de laboratório	BLS	750	6,00	4.500,00
57	Ficha geral f/v	BLS	800	8,50	6.800,00
58	Cartão da criança – masculino – f/v impressão em policromia	UNID	2000	0,50	1.000,00
59	Cartão da criança – feminino – f/v impressão em policromia	UNID	2000	0,50	1.000,00
60	Ficha de urgência emergência	BLS	600	8,70	5.220,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

61	Ficha de resultado de exame	BLS	500	8,49	4.245,00
Valor total					<b>292.700,00</b>
<b>Valor Global da Ata</b>			<b>R\$ 292.700,00 (Duzentos e noventa e dois mil, setecentos reais).</b>		

Vargem Grande – MA, 12 de junho de 2018. **Francisco Ferreira Lima Filho** – Secretário Municipal de Administração.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 027/2018 – CPL/PMVG**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.03252.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 025/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **L F PRODUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 41.476.110/0001-01, com sede na Avenida dos Holandeses, s/n Sala 1101 Edif Tech Office – Ponta Areia, CEP: 65.077-357, São Luis – MA, cujo objeto consiste na Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos, para suprir as necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande-MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Cultura e Lazer, representada pelo Sr. **Luis Eduardo de Oliveira Moraes**. O valor total registrado para a **L F PRODUÇÕES EIRELI** foi **R\$ 3.417.287,30 (Três milhões, quatrocentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

Nº	ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Show de Banda Musical de RENOME LOCAL,  Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional Equipe de “assistentes de palco” e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	HORA	30	<b>2.390,00</b>	<b>71.700,00</b>



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

02	Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional Equipe de “assistentes de palco” e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	HORA	30	54.557,20	1.636.716,00
03	DJ – PAREDÃO – RADIOLA – SOM MECÂNICO  A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento.	HORA	10	2.069,20	20.692,00
04	Danças Regionais e Grupos Folclóricos  A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbó, e demais danças e outras expressões culturais.	HORA	20	3.835,65	76.713,00
05	Apartamento Single – Diárias com Café da manhã incluso, e taxa de serviço, Apartamento com Banheiro, Frigobar, Ar Condicionado e Televisão	HORA	250	111,20	27.800,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

06	CONFEÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO GERAL:  Execução dos serviços de montagem da estrutura de Decoração no local do espaço festivo, compreendendo arranjo típico de cada festa.	UNID	5	5.990,00	29.950,00
----	--	------	---	----------	-----------



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

07	<p>Decoração de São João toda a área do arraial contendo:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>– Bandeirinhas de cores variadas, confeccionada plástico, sendo de 19cm no máximo a distância entre uma bandeirinha e outra, fixadas em cordão resistente, totalizando 1.000 (mil) metros de cordão em linha reta, cada bandeirinha deve possuir no mínimo 15cm x 10cm (A x L).</li><li>– Confeção de 08 (oito) bolas, com estrutura de ferro e revestida em malha nas cores verde e amarelo, medindo 1,5m de diâmetro cada;</li><li>– 50 (cinquenta) Balões sanfonados, confeccionado em papel, arame e nylon, com dimensões mínimas 28,0 x 16,0 cm cada;</li><li>– 50 (cinquenta) Bolas, estilo bola de futebol, fabricada em vinil, com dimensões mínimas de 50 cm de diâmetro.</li></ul>	UNID	5	6.080,00	30.400,00
----	--	------	---	----------	-----------



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

<b>08</b>	Decoração de Carnaval 1  – Confecção de 25 (vinte e cinco) máscaras estilo carnavalescas, medindo 1,5m de altura, largura proporcional ao formato, totalmente em madeirite de 10mm recordado no formato da máscara, pintado com tinta spray, com enfeites tipo rafia de fios dourados/coloridos, isopor, tecido tipo chitão coloridos ou cetim e paetês.	UNID	5	<b>5.830,00</b>	<b>29.150,00</b>
<b>09</b>	Decoração de Carnaval 2  – Confecção de 02 (dois) bonecos, sendo um tipo pierrot e o outro tipo colombina, medindo 2,80m de altura, fabricado em ferro, isopor e tecido, devendo o mesmo ser fixado em base de ferro na altura de 2,60m do solo. (incluso todo o material e mão de obra).	UNID	5	<b>3.156,00</b>	<b>15.780,00</b>
<b>10</b>	Sistema de Palco, Som e Iluminação de Pequeno Porte – Som Mini (32 canais analógicos), palco 4,80 x 4,40, iluminação básica	DIÁRIA	15	<b>5.930,00</b>	<b>88.950,00</b>



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

11	<p>Palco de Grande Porte</p> <p>– Medindo no mínimo 13m x 11 x 08m (L x P x A), modelo concha, estrutura toda em aço galvanizado, coberta branca em lona vulcanizadas com Ilhós, lonas laterais e fundo fechados, piso com 02m de altura do chão, todo em ferragem 50x50 e compensado de no mínimo 15mm, sendo ainda completamente revestido com carpete, camarim para artista medindo no mínimo 5mx5m com Ar Condicionado).</p> <p>A montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes do início do evento.</p>	DIÁRIA	15	11.320,00	169.800,00
12	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS DE GRANDE PORTE, CONFORME ABAIXO:</p> <p>Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista.</p>	DIÁRIA	15	12.070,00	181.050,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

13	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista.	DIÁRIA	15	9.734,00	146.010,00
14	GERADORES: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. GERADOR DE 180 KVA SILENCIADO A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento	DIÁRIA	40	2.860,00	114.400,00
15	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	DIÁRIA	4000	112,00	448.000,00
16	Equipe de Atendimento especializado em serviços de transporte tipo ambulância, socorro e emergência.	DIÁRIA	15	890,00	13.350,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

17	Serviço de áudio volante Anúncio dos eventos organizados pela Administração Pública e atendimentos de campanhas das Secretarias Municipais. Carro de som de porte médio com no máximo 07 (sete) anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, conforme legislação vigente, com condutor devidamente habilitado possuindo no mínimo 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos), som com potência igual ou superior a 2.400 watts	DIÁRIA	50	160,00	8.000,00
----	---	--------	----	--------	----------



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

18	BANHEIRO QUÍMICO  Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso anti-derrapante, identificação (masc/fem), ponto de ventilação natural e fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	1000	134,00	134.000,00
19	Grade de Proteção (barricadas) em metro linear	METRO LINEAR	5.000	10,50	52.500,00
20	Estrutura de Fechamento em metro linear com no mínimo 2 (dois) metros de altura.	METRO LINEAR	5.000	16,00	80.000,00
21	Bombas de 2.5"plg rojão c/ efeitos especiais	UNID	120	8,80	1.056,00
22	Kit c/ 25 tubos de 2.5"plg tridimensional totalizando(75 bombas)	KIT	1	239,50	239,50
23	Kit c/25 tubos de 2.5"plg ouro hdplus	KIT	2	164,95	329,90
24	Morteiros de 3"plg c/vários efeitos	UNID	36	40,75	1.467,00
25	Morteiros de 4"plg c/efeitos especiais	UNID	18	59,90	1.078,20



Vargem Grande (MA), terça-feira, 26 de junho de 2018

26	Morteiros de 5"plg efeitos variados	UNID	5	118,10	590,50
27	Torta titanic c/119 tubos c/efeitos especiais	UNID	1	1.049,80	1.049,80
28	Torta calipso c/172 tubos e efeitos variados	UNID	1	1.349,80	1.349,80
29	Girândola 1080 tiros	UNID	1	262,10	262,10
30	Morteiro de 6"plg surpresa	UNID	5	262,10	1.310,50
31	Morteiro de 08 "plg surpresa	UNID	5	299,50	1.497,50
32	Fogos de artifício tipo foguete 21x1, efeito: 12 Tiros de rajada + 1 Tiro Canhão Forte – Totalizando 13 Tiros cada unidade. Caixa contendo 19 caixas com 06 unidades cada.	CAIXA	100	262,10	26.210,00
33	Locação de Brinquedo – Pula-Pula:  Com monitor em tempo integral.	DIÁRIA 08h	10	588,55	5.885,50
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>					<b>3.417.287,30</b>
<b>Valor Global da Ata</b>			<b>R\$ 3.417.287,30 (Três milhões, quatrocentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos).</b>		

Vargem Grande – MA, 22 de junho de 2018. Luis Eduardo de Oliveira Morais – Secretário Municipal de Cultura e Lazer.